[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2020                                  г.Гай                                          № _329-пА
О внесении изменений в постановление администрации Гайского городского округа от 25.09.2019 № 997-пА «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность населения Гайского городского округа»
На основании Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области, постановления администрации Гайского городского округа от 24.07.2019 № 730-пА «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области»                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гайского городского округа от 25.09.2019 № 997-пА «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность населения Гайского городского округа» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы (далее – Программа) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств  бюджета Гайского городского округа составляет  13 220 104,00 руб.
В том числе:

2020 год – 3 082 700,00 руб.

2021 год – 0,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 5 069 702,00 руб.

2024 год – 5 067 702,00 руб.

1.2. В паспорте подпрограммы I «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств  бюджета Гайского городского округа составляет:  433 416,00 руб.
В том числе:

2020 год – 0,00 руб.

2021 год – 0,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 216 708,00 руб.

2024 год – 216 708,00 руб.

1.3. В паспорте подпрограммы II «Гражданская оборона, противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» строку «Объемы бюджетных ассигнований подрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств  бюджета Гайского городского округа составляет:  12 330 788,00 руб.
В том числе:

2020 год – 3 042 800,00 руб.

2021 год – 0,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 4 643 994,00 руб.

2024 год – 4 643 994,00 руб.

1.4. В паспорте подпрограммы III «Комплексные меры по профилактике наркомании и вредных зависимостей в муниципальном образовании Гайский городской округ Оренбургской области» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств  бюджета Гайского городского округа составляет:  37 800,00 руб.
В том числе:

2020 год – 12 800,00 руб.

2021 год – 0,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 14 000,00 руб.

2024 год – 11 000,00 руб.

1.5. В паспорте подпрограммы IV «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств  бюджета Гайского городского округа составляет:  418 100,00 руб.
В том числе:

2020 год – 27 100,00 руб.

2021 год – 0,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 195 000,00 руб.

2024 год – 196 000,00 руб.

1.6. Таблицу 3,4 приложения №5 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Гайского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на руководителя аппарата – начальника по управлению делами и организационным вопросам

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Гайского городского округа                                                             О.Ю. Папунин
Приложение  к постановлению

администрации Гайского

городского округа

от ______________ №________
Таблица 3
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы
(исчисляется в рублях)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа
	Безопасность населения Гайского городского округа

	Администрация Гайского городского округа

	Х
	Х

	Х

	3082700,00
	0,00
	0,00
	5069702,00
	5067702,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования

Гайский городской округ Оренбургской области»

	Администрация Гайского городского округа
МКУ «УХОАГГО»
	411
411
	0309
0113
	2910000000
2910000000
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	116708,00
100000,00
	116708,00
100000,00

	3
	Основное мероприятие 1.1

	Разработка и реализация в учреждениях дошкольного, начального, среднего, образования образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие.
	Администрация Гайского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие 1.2

	Изготовление полиграфической продукции (памятки, брошюры) для населения, детей и подростков о правилах поведения в чрезвычайных ситуациях, по сигналам оповещения населения, в том числе экстренного оповещения.
	Администрация Гайского городского округа
	411
	0309
	2910260350
	0,00
	0,00
	0,00
	116708,00
	116708,00

	5
	Основное мероприятие 1.3

	Размещение тематических материалов в СМИ, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 1.4

	Приобретение системы видеонаблюдения в здание администрации Гайского городского округа
	МКУ «УХОАГГО»
	411
	0113
	2910420020
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00

	7
	Подпрограмма 2
	«Гражданская оборона, противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области»
	МКУ по делам ГО, ПБ и ЧС, ЕДДС
	411
411
	0310
0309
	2920000000
2920000000
	3022800,00
20000,00
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	4623994,00

20000,00
	4623994,00

20000,00

	8
	Основное мероприятие 2.1

	Создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности и эффективности защиты населения от чрезвычайных ситуаций  на территории  округа
	МКУ по делам ГО, ПБ и ЧС, ЕДДС
	411
	0310
	2920160040
	3010130,00
	0,00
	0,00
	4433056,00
	4433056,00

	МКУ по делам ГО, ПБ и ЧС, ЕДДС
	411
	0310
	2920160470
	12670,00
	0,00
	0,00
	20000,00
	20000,00

	9
	Основное мероприятие 2.2
	Реализация мероприятий по гражданской обороне

	МКУ по делам ГО, ПБ и ЧС, ЕДДС
	411
	0310
	2920260040
	0,00
	0,00
	0,00
	150938,00
	150938,00

	10
	Основное мероприятие 2.3
	Пропаганда безопасного поведения на водных объектах
	МКУ по делам ГО, ПБ и ЧС, ЕДДС
	411
	0309
	2920360360
	20000,00
	0,00
	0,00
	40000,00
	40000,00

	11
	Подпрограмма 3
	«Комплексные меры по профилактике наркомании и вредных зависимостей в муниципальном образовании Гайский городской округ Оренбургской области»
	Администрация Гайского городского округа
	411
	0707
	2930000000
	12800,00
	0,00
	0,00
	14000,00
	11000,00

	12
	Основное мероприятие 3.1

	Обеспечение мер, направленных на профилактику наркомании, других асоциальных явлений, формирование здорового образа жизни
	Администрация Гайского городского округа
	411
	0707
	2930160330
	12800,00
	0,00
	0,00
	14000,00
	11000,00

	13
	Подпрограмма 4
	«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области»
	Администрация Гайского городского округа
	411

411
	0707

0113
	2940000000
2940000000
	27100,00
0,00
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	29000,00

166000,00
	30000,00

166000,00

	14
	Основное мероприятие 4.1

	Рассмотрение результатов выполнения подпрограммы на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Основное мероприятие 4.2

	Информирование населения  о мерах по стимулированию участия жителей Гайского городского округа в поддержке правопорядка в населенных пунктах муниципального образования
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Основное мероприятие 4.3

	Молодежь и правопорядок. Правовое просвещение молодых граждан
	Администрация Гайского городского округа
	411
	0707
	2940360230
	27100,00
	0,00
	0,00
	29000,00
	30000,00

	17
	Основное мероприятие 4.4

	Проведение рейдов по месту жительства семей, находящихся в социально опасном положении
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Основное мероприятие 4.5

	Создание условий для деятельности народных дружин
	Администрация Гайского городского округа
	411
	0113
	2940560270
	0,00
	0,00
	0,00
	166000,00
	166000,00

	19
	Основное мероприятие 4.6

	Размещение тематических материалов в СМИ по вопросу ресоциализации осужденных, освобожденных из мест лишения свободы и осужденных к иным мерам уголовно-правового характера, не связанных с изоляцией от общества
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Основное мероприятие 4.7

	Оказание психологической и правовой консультационной помощи лицам, вышедшим из мест лишения свободы, и лицам, осужденным без изоляции от общества
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Основное мероприятие 4.8

	Организация и проведение заседаний наблюдательной комиссии по социальной адаптации лиц, вышедших из мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Основное мероприятие 4.9
	Организация и проведение заседаний административной комиссии
	Администрация Гайского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 4
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального и областного бюджетов

(исчисляется в рублях)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного проекта
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа
	Безопасность населения Гайского городского округа

	местный бюджет
	3082700,00
	0,00
	0,00
	5069702,00
	5067702,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования

Гайский городской округ Оренбургской области»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	216708,00
	216708,00

	3
	Основное мероприятие 1.1

	Разработка и реализация в учреждениях дошкольного, начального, среднего, образования образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие 1.2

	Изготовление полиграфической продукции (памятки, брошюры) для населения, детей и подростков о правилах поведения в чрезвычайных ситуациях, по сигналам оповещения населения, в том числе экстренного оповещения.
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	116708,00
	116708,00

	5
	Основное мероприятие 1.3

	Размещение тематических материалов в СМИ, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 1.4

	Приобретение системы видеонаблюдения в здание администрации Гайского городского округа
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00

	7
	Подпрограмма 2
	«Гражданская оборона, противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области»
	местный бюджет

	3042800,00

	0,00

	0,00

	4643994,00

	4643994,00

	8
	Основное мероприятие 2.1

	Создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности и эффективности защиты населения от чрезвычайных ситуаций  на территории  округа
	местный бюджет
	3022800,00
	0,00
	0,00
	4453056,00
	4453056,00

	9
	Основное мероприятие 2.2
	Реализация мероприятий по гражданской обороне
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	150938,00
	150938,00

	10
	Основное мероприятие 2.3
	Пропаганда безопасного поведения на водных объектах
	местный бюджет
	20000,00
	0,00
	0,00
	40000,00
	40000,00

	11
	Подпрограмма 3
	«Комплексные меры по профилактике наркомании и вредных зависимостей в муниципальном образовании Гайский городской округ Оренбургской области»
	местный бюджет
	12800,00
	0,00
	0,00
	14000,00
	11000,00

	12
	Основное мероприятие 3.1

	Обеспечение мер, направленных на профилактику наркомании, других асоциальных явлений, формирование здорового образа жизни
	местный бюджет
	12800,00
	0,00
	0,00
	14000,00
	11000,00

	13
	Подпрограмма 4
	«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области»
	местный бюджет
	27100,00
	0,00
	0,00
	195000,00
	196000,00

	14
	Основное мероприятие 4.1

	Рассмотрение результатов выполнения подпрограммы на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Основное мероприятие 4.2

	Информирование населения  о мерах по стимулированию участия жителей Гайского городского округа в поддержке правопорядка в населенных пунктах муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Основное мероприятие 4.3

	Молодежь и правопорядок. Правовое просвещение молодых граждан
	местный бюджет
	27100,00
	0,00
	0,00
	29000,00
	30000,00

	17
	Основное мероприятие 4.4

	Проведение рейдов по месту жительства семей, находящихся в социально опасном положении
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Основное мероприятие 4.5

	Создание условий для деятельности народных дружин
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	166000,00
	166000,00

	19
	Основное мероприятие 4.6

	Размещение тематических материалов в СМИ по вопросу ресоциализации осужденных, освобожденных из мест лишения свободы и осужденных к иным мерам уголовно-правового характера, не связанных с изоляцией от общества
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Основное мероприятие 4.7

	Оказание психологической и правовой консультационной помощи лицам, вышедшим из мест лишения свободы, и лицам, осужденным без изоляции от общества
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Основное мероприятие 4.8

	Организация и проведение заседаний наблюдательной комиссии по социальной адаптации лиц, вышедших из мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Основное мероприятие 4.9
	Организация и проведение заседаний административной комиссии
	-
	-
	-
	-
	-
	-